PTa ankersChienen-sysTeM
PTa anChor Channel sysTeM
PTu TraPezBleChBeFesTigungssChienen
PTu CasT-in Channels
MaueransChlusssChienen und anker
BriCk Tie Channels and anChors
MonTageTeChnik
FraMing sysTeM

** Standardlängen / Standard length
Typ
Type
Für Gewinde
For thread
Bohrer Ø
Drill Ø
[mm]
Bohrtiefe
Drill depth
[mm]
VPE
PU
[Stk./pcs.]
VPK-SF-08 M 8 10 80 10/200
VPK-SF-10 M 10 12 90 10/200
VPK-SF-12 M 12 14 110 10/200
VPK-SF-14* M 14 16 120 10/200
VPK-SF-16 M 16 18 125 10/200
VPK-SF-20 M 20 25 170 5/50
VPK-SF-24 M 24 28 210 5/50
VPK-SF-30* M 30 35 280 5/25
* Nicht Bestandteil der Zulassung / Not part of the approval
Typ
Type
Gewinde
Thread
[mm]
Länge
Length
[mm]
Klemmdicke
Max. fixing thickn.
[mm]
VPE
PU
[Stk./pcs.]
ASK-08/110* M 8 110 13 10/200
ASK-08/190 M 8 190 93 10/200
ASK-10/130* M 10 130 20 10/200
ASK-10/165 M 10 165 57 10/200
ASK-10/190 M 10 190 82 10/100
ASK-12/160* M 12 160 25 10/100
ASK-12/180 M 12 180 45 10/100
ASK-12/200 M 12 200 65 10/100
ASK-12/220 M 12 220 90 10/80
ASK-12/250 M 12 250 120 10/80
ASK-12/300 M 12 300 170 10/60
ASK-14/170** M 14 170 22 10/100
ASK-16/165 M 16 165 13 10/50
ASK-16/190* M 16 190 35 10/50
ASK-16/230 M 16 230 75 10/40
ASK-16/250 M 16 250 98 10/40
ASK-16/300 M 16 300 148 10/40
ASK-16/350 M 16 350 198 10
ASK-20/220 M 20 220 30 5/30
ASK-20/230 M 20 230 40 5/30
ASK-20/260* M 20 260 70 5/30
ASK-20/300 M 20 300 110 5/30
ASK-24/300* M 24 300 65 5/25
ASK-30/380** M 30 380 70 1
Galvanisch verzinkt / Feuerverzinkt / Edelstahl A4
Electrogalvanized / Hot dip galvanized / Stainless steel grade 316
Art.-Nr.
Art.-No.

Länge
Length
[mm]
Klemmdicke
Max. fixing thickn.
[mm]
Bohrer Ø x Tiefe
Drill Ø x depth
[mm]
Drehmoment
Torque
[Nm]
VPE
PU
[Stk./pcs.]
KDK-06-040 M 6 x 18 40 2 6 x 35 7 100/800
KDK-06-065 M 6 x 28 65 15 6 x 50 7 100/800
KDK-06-100 M 6 x 28 100 50 6 x 50 7 100/500
KDK-08-050 M 8 x 22 50 5 8 x 45 15 100/500
KDK-08-075 M 8 x 40 75 10 8 x 65 15 50/400
KDK-08-080 M 8 x 40 80 15 8 x 65 15 50/400
KDK-08-085 M 8 x 40 85 20 8 x 65 15 50/400
KDK-08-095 M 8 x 40 95 30 8 x 65 15 50/400
KDK-08-110 M 8 x 60 110 45 8 x 65 15 50/250
KDK-08-150 M 8 x 75 150 85 8 x 65 15 50/250
KDK-10-060 M 10 x 25 60 10 10 x 60 30 50/250
KDK-10-080 M 10 x 40 80 10 10 x 70 30 50/250
KDK-10-085 M 10 x 40 85 15 10 x 70 30 50/250
KDK-10-090 M 10 x 50 90 20 10 x 70 30 25/200
KDK-10-100 M 10 x 50 100 30 10 x 70 30 25/200
KDK-10-115 M 10 x 60 115 45 10 x 70 30 25/200
KDK-10-140 M 10 x 75 140 70 10 x 70 30 25/125
KDK-10-170 M 10 x 75 170 100 10 x 70 30 25/125
KDK-10-210 M 10 x 75 210 140 10 x 70 30 25/125
KDK-12-075 M 12 x 35 75 5 12 x 70 50 25/200
KDK-12-095 M 12 x 50 95 10 12 x 90 50 25/125
KDK-12-110 M 12 x 50 110 15 12 x 90 50 25/125
KDK-12-115 M 12 x 65 115 20 12 x 90 50 25/125
KDK-12-125 M 12 x 80 125 30 12 x 90 50 25/125
KDK-12-145 M 12 x 80 145 50 12 x 90 50 25/125
KDK-12-160 M 12 x 80 160 65 12 x 90 50 25/75
KDK-12-180 M 12 x 80 180 85 12 x 90 50 25/75
KDK-12-200 M 12 x 80 200 105 12 x 90 50 25/75
KDK-12-220 M 12 x 80 220 125 12 x 90 50 15/60
KDK-12-240 M 12 x 80 240 145 12 x 90 50 15/60
KDK-12-255 M 12 x 80 255 160 12 x 90 50 15/60
KDK-12-285 M 12 x 80 285 190 12 x 90 50 10/60
KDK-12-232 M 12 x 80 325 230 12 x 90 50 10/40
KDK-12-355 M 12 x 80 355 260 12 x 90 50 10/40
KDK-16-115 M 16 x 60 115 15 16 x 110 100 20/60
KDK-16-145 M 16 x 80 145 30 16 x 110 100 10/50
KDK-16-160 M 16 x 80 160 45 16 x 110 100 10/50
KDK-16-195 M 16 x 80 195 80 16 x 110 100 10/50
KDK-16-215 M 16 x 80 215 100 16 x 110 100 10/50
KDK-16-245 M 16 x 80 245 130 16 x 110 100 5/40
KDK-16-280 M 16 x 80 280 165 16 x 110 100 5/30
KDK-16-315 M 16 x 80 315 200 16 x 110 100 5/30
KDK-20-145 M 20 x 70 145 5 20 x 130 200 5/40
KDK-20-180 M 20 x 70 180 35 20 x 130 200 5/25
KDK-20-205 M 20 x 70 205 60 20 x 130 200 5/25
KDK-20-240 M 20 x 70 240 95 20 x 130 200 5/20
Bestellbeispiel / Keilanker KDK
Order example / Wedge anchor KDK Art.-Nr.
Art.-No.
Gewinde

Länge
Length
[mm]
Klemmdicke
Max. fixing thickn.
[mm]
Bohrer Ø x Tiefe
Drill Ø x depth
[mm]
Drehmoment
Torque
[Nm]
VPE
PU
[Stk./pcs.]
KAK-08-072 M 8 x 18 72 10 8 x 60 20 50/250
KAK-08-092 M 8 x 28 92 30 8 x 60 20 50/250
KAK-08-112 M 8 x 28 112 50 8 x 60 20 40/200
KAK-08-147 M 8 x 22 147 85 8 x 60 20 40/200
KAK-10-092 M 10 x 40 92 10 10 x 75 35 40/200
KAK-10-102 M 10 x 40 102 20 10 x 75 35 25/125
KAK-10-112 M 10 x 40 112 30 10 x 75 35 25/125
KAK-10-132 M 10 x 40 132 50 10 x 75 35 25/125
KAK-10-162 M 10 x 60 162 80 10 x 75 35 25/125
KAK-12-103 M 12 x 75 103 5 12 x 90 50 20/100
KAK-12-118 M 12 x 25 118 20 12 x 90 50 20/100
KAK-12-128 M 12 x 40 128 30 12 x 90 50 20/100
KAK-12-148 M 12 x 40 148 50 12 x 90 50 20/100
KAK-12-163 M 12 x 50 163 65 12 x 90 50 20/100
KAK-12-178 M 12 x 50 178 80 12 x 90 50 20/100
KAK-16-123 M 16 x 60 123 5 16 x 110 120 10/50
KAK-16-138 M 16 x 75 138 20 16 x 110 120 10/50
KAK-16-168 M 16 x 75 168 50 16 x 110 120 10/50
KAK-16-178 M 16 x 75 178 60 16 x 110 120 10/50
Typ
Type
Gewinde
Thread
[mm]
Länge
Length
[mm]
Klemmdicke
Max. fixing thickn.
[mm]
Bohrer Ø x Tiefe
Drill Ø x depth
[mm]
Drehmoment
Torque
[Nm]
VPE
PU
[Stk./pcs.]
KAK-08-077 M 8 x 32 77 10 8 x 65 18 50/250
KAK-08-097 M 8 x 41 97 30 8 x 65 18 50/250
KAK-08-122 M 8 x 66 122 55 8 x 65 18 50/250
KAK-10-082 M 10 x 34 82 10 10 x 70 30 50/250
KAK-10-102 M 10 x 54 102 30 10 x 70 30 25/125
KAK-10-127 M 10 x 67 127 55 10 x 70 30 25/125
KAK-12-093 M 12 x 35 85 05 12 x 80 54 25/125
KAK-12-108 M 12 x 50 102 20 12 x 80 54 25/125
KAK-12-123 M 12 x 52 123 35 12 x 80 54 25/125
KAK-12-153 M 12 x 82 153 65 12 x 80 54 25/125
KAK-16-118 M 16 x 53 118 05 16 x 105 120 10/50
KAK-16-133 M 16 x 53 133 20 16 x 105 120 10/50
KAK-16-158 M 16 x 76 150 45 16 x 105 120 10/50
Bestellbeispiel / Keilanker KAK A4
Order example / Wedge anchor KAK (Grade 316) Art.-Nr.
Art.-No.
Gewinde